
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-012

PUBLIÉ LE 31 JANVIER 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2019-01-23-004 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la

stérilisation des dispositifs médicaux par la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo

(35) pour le compte du Centre Hospitalier de Saint-Malo (35). (2 pages) Page 4

R53-2019-01-23-003 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la

stérilisation des dispositifs médicaux par le Centre Hospitalier de Saint-Malo (35) pour le

compte de la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35). (2 pages) Page 7

R53-2019-01-23-001 - 20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION CONTROLE (3

pages) Page 10

R53-2019-01-23-002 - 20190123 ARR Modification composition nominative UCR (2

pages) Page 14

R53-2019-01-21-004 - Arrêté portant autorisation de modification de la pharmacie à usage

intérieur du Service Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine (SDIS 35)  (2

pages) Page 17

R53-2019-01-16-001 - Arrêté portant modification d'un arrêté autorisant le transfert d'une

officine de pharmacie à St Aubin-d'Aubigné (35) - Pharmacie  DUBOIS-HULIN (1 page) Page 20

R53-2019-01-29-001 - Arrêté portant nomination des membres siègeant au sein de l'union

régionale des professionnels de santé compétente pour les orthophonistes (2 pages) Page 22

R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du

"GCS activités biologiques don d'ovocytes de La Sagesse" (4 pages) Page 25

R53-2019-01-25-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et de réadaptation spécialisés dans les "affections de la personne âgée

polypathologique dépendante" déposée par le pôle de médecine physique et de

réadaptation Saint Hélier (2 pages) Page 30

R53-2019-01-24-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de

soins de suite et réadaptation  spécialisés dans les "affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante" en hospitalisation à temps complet et à temps partiel sur le

site de la polyclinique St Laurent déposé par l'Hospitalité St Thomas de Villeneuve (2

pages) Page 33

Direction des Services Pénitentiaires /
R53-2019-01-28-003 - arrêté de délégation de signature de Mme Hanicot (2 pages) Page 36

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest /
R53-2019-01-29-002 - Arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 portant ouverture temporaire

de la pêche professionnelle des coquilles Saint-Jacques (Pecten maximus) à la drague en

baie de Quiberon

 (2 pages) Page 39

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2019-01-28-005 - Arrete de Composition de la Commission Territorial CNDS

Bretagne (2 pages) Page 42

2



R53-2019-01-28-004 - Arrete de delegation de signature Delegue Territorial Adjoint

Bretagne (1 page) Page 45

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région

Bretagne relative au contrôle des structures agricoles (14 pages) Page 47

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la délimitation des sections

d'inspection du travail de la région Bretagne (16 pages) Page 62

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi / Secrétariat général

R53-2018-12-27-019 - Décision du 27 décembre 2018 portant nomination du référent

déontologue de la DIRECCTE Bretagne (1 page) Page 79

préfecture de région /
R53-2019-01-21-005 - ArrêtéDCRTP2019 signé (1 page) Page 81

R53-2019-01-21-006 - ArrêtéFNGIR2019 signé (1 page) Page 83

Service public de la sécurité sociale /
R53-2019-01-22-004 - AR_IRPSTI_BRT_20180122 (3 pages) Page 85

R53-2019-01-28-002 - CPAM35 arr-mod-2 20190128 FNATH (1 page) Page 89

R53-2019-01-28-001 - IRPSTI-BRT_arr-mod-1_20190128 (1 page) Page 91

SGAMI-DZSIC /
R53-2019-01-21-003 - Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019 (3 pages) Page 93

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-23-004

- Arrêté portant autorisation de sous-traitance

occasionnelle de la stérilisation des dispositifs médicaux

par la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35)

pour le compte du Centre Hospitalier de Saint-Malo (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-004 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35) pour le compte du Centre Hospitalier de Saint-Malo (35). 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-004 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35) pour le compte du Centre Hospitalier de Saint-Malo (35). 5



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-004 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35) pour le compte du Centre Hospitalier de Saint-Malo (35). 6



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-23-003

- Arrêté portant autorisation de sous-traitance

occasionnelle de la stérilisation des dispositifs médicaux

par le Centre Hospitalier de Saint-Malo (35) pour le

compte de la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo

(35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-003 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par le Centre Hospitalier de Saint-Malo (35) pour le compte de la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35). 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-003 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par le Centre Hospitalier de Saint-Malo (35) pour le compte de la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35). 8



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-003 - - Arrêté portant autorisation de sous-traitance occasionnelle de la stérilisation des dispositifs
médicaux par le Centre Hospitalier de Saint-Malo (35) pour le compte de la Clinique de la Côte d’Emeraude à Saint-Malo (35). 9



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-23-001

20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION

CONTROLE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-001 - 20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION CONTROLE 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-001 - 20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION CONTROLE 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-001 - 20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION CONTROLE 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-001 - 20190123 ARR COMPOSITION COMMISSION CONTROLE 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-23-002

20190123 ARR Modification composition nominative

UCR

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-002 - 20190123 ARR Modification composition nominative UCR 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-002 - 20190123 ARR Modification composition nominative UCR 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-23-002 - 20190123 ARR Modification composition nominative UCR 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-21-004

Arrêté portant autorisation de modification de la pharmacie

à usage intérieur du Service Départemental d’Incendie et

de Secours d’Ille-et-Vilaine (SDIS 35) 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-21-004 - Arrêté portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur du Service
Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine (SDIS 35) 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-21-004 - Arrêté portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur du Service
Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine (SDIS 35) 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-21-004 - Arrêté portant autorisation de modification de la pharmacie à usage intérieur du Service
Départemental d’Incendie et de Secours d’Ille-et-Vilaine (SDIS 35) 19



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-16-001

Arrêté portant modification d'un arrêté autorisant le

transfert d'une officine de pharmacie à St Aubin-d'Aubigné

(35) - Pharmacie  DUBOIS-HULIN

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-16-001 - Arrêté portant modification d'un arrêté autorisant le transfert d'une officine de pharmacie à St
Aubin-d'Aubigné (35) - Pharmacie  DUBOIS-HULIN 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-16-001 - Arrêté portant modification d'un arrêté autorisant le transfert d'une officine de pharmacie à St
Aubin-d'Aubigné (35) - Pharmacie  DUBOIS-HULIN 21



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-29-001

Arrêté portant nomination des membres siègeant au sein de

l'union régionale des professionnels de santé compétente

pour les orthophonistes

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-29-001 - Arrêté portant nomination des membres siègeant au sein de l'union régionale des professionnels de
santé compétente pour les orthophonistes 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-29-001 - Arrêté portant nomination des membres siègeant au sein de l'union régionale des professionnels de
santé compétente pour les orthophonistes 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-29-001 - Arrêté portant nomination des membres siègeant au sein de l'union régionale des professionnels de
santé compétente pour les orthophonistes 24



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-28-006

Décision portant approbation de la convention constitutive

du "GCS activités biologiques don d'ovocytes de La

Sagesse"

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du "GCS activités biologiques don
d'ovocytes de La Sagesse" 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du "GCS activités biologiques don
d'ovocytes de La Sagesse" 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du "GCS activités biologiques don
d'ovocytes de La Sagesse" 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du "GCS activités biologiques don
d'ovocytes de La Sagesse" 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-28-006 - Décision portant approbation de la convention constitutive du "GCS activités biologiques don
d'ovocytes de La Sagesse" 29



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-25-001

Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de suite et de réadaptation spécialisés

dans les "affections de la personne âgée polypathologique

dépendante" déposée par le pôle de médecine physique et

de réadaptation Saint Hélier

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-25-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique dépendante" déposée par le pôle de médecine physique et de réadaptation Saint Hélier 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-25-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique dépendante" déposée par le pôle de médecine physique et de réadaptation Saint Hélier 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-25-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique dépendante" déposée par le pôle de médecine physique et de réadaptation Saint Hélier 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-01-24-001

Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de suite et réadaptation  spécialisés dans

les "affections de la personne âgée polypathologique,

dépendante" en hospitalisation à temps complet et à temps

partiel sur le site de la polyclinique St Laurent déposé par

l'Hospitalité St Thomas de Villeneuve

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-24-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et réadaptation 
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique, dépendante" en hospitalisation à temps complet et à temps partiel sur le site de la
polyclinique St Laurent déposé par l'Hospitalité St Thomas de Villeneuve

33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-24-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et réadaptation 
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique, dépendante" en hospitalisation à temps complet et à temps partiel sur le site de la
polyclinique St Laurent déposé par l'Hospitalité St Thomas de Villeneuve

34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-01-24-001 - Décision relative à la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et réadaptation 
spécialisés dans les "affections de la personne âgée polypathologique, dépendante" en hospitalisation à temps complet et à temps partiel sur le site de la
polyclinique St Laurent déposé par l'Hospitalité St Thomas de Villeneuve

35



Direction des Services Pénitentiaires

R53-2019-01-28-003

arrêté de délégation de signature de Mme Hanicot

Direction des Services Pénitentiaires - R53-2019-01-28-003 - arrêté de délégation de signature de Mme Hanicot 36



Direction des Services Pénitentiaires - R53-2019-01-28-003 - arrêté de délégation de signature de Mme Hanicot 37



Direction des Services Pénitentiaires - R53-2019-01-28-003 - arrêté de délégation de signature de Mme Hanicot 38



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-01-29-002

Arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 portant ouverture

temporaire de la pêche professionnelle des coquilles

Saint-Jacques (Pecten maximus) à la drague en baie de

Quiberon

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-01-29-002 - Arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 portant ouverture temporaire de
la pêche professionnelle des coquilles Saint-Jacques (Pecten maximus) à la drague en baie de Quiberon 39



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-01-29-002 - Arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 portant ouverture temporaire de
la pêche professionnelle des coquilles Saint-Jacques (Pecten maximus) à la drague en baie de Quiberon 40



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-01-29-002 - Arrêté préfectoral du 29 janvier 2019 portant ouverture temporaire de
la pêche professionnelle des coquilles Saint-Jacques (Pecten maximus) à la drague en baie de Quiberon 41



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-01-28-005

Arrete de Composition de la Commission Territorial

CNDS Bretagne

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-01-28-005 - Arrete de Composition de la Commission Territorial CNDS
Bretagne 42



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-01-28-005 - Arrete de Composition de la Commission Territorial CNDS
Bretagne 43



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-01-28-005 - Arrete de Composition de la Commission Territorial CNDS
Bretagne 44



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-01-28-004

Arrete de delegation de signature Delegue Territorial

Adjoint Bretagne

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-01-28-004 - Arrete de delegation de signature Delegue Territorial Adjoint
Bretagne 45



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-01-28-004 - Arrete de delegation de signature Delegue Territorial Adjoint
Bretagne 46



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-01-15-001

Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la

région Bretagne relative au contrôle des structures

agricoles

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 47



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 48



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 49



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 50



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 51



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 52



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 53



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 54



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 55



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 56



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 57



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 58



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 59



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 60



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-01-15-001 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relative au contrôle des structures agricoles 61



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2019-01-24-002

Arrêté relatif à la localisation et à la délimitation des

sections d'inspection du travail de la région Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 62



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 67



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 72



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 73



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 74



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 76



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 77



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2019-01-24-002 - Arrêté relatif à la localisation et à la
délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 78



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2018-12-27-019

Décision du 27 décembre 2018 portant nomination du

référent déontologue de la DIRECCTE Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2018-12-27-019 - Décision du 27 décembre 2018
portant nomination du référent déontologue de la DIRECCTE Bretagne 79



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2018-12-27-019 - Décision du 27 décembre 2018
portant nomination du référent déontologue de la DIRECCTE Bretagne 80



préfecture de région

R53-2019-01-21-005

ArrêtéDCRTP2019 signé

préfecture de région - R53-2019-01-21-005 - ArrêtéDCRTP2019 signé 81



préfecture de région - R53-2019-01-21-005 - ArrêtéDCRTP2019 signé 82



préfecture de région

R53-2019-01-21-006

ArrêtéFNGIR2019 signé

préfecture de région - R53-2019-01-21-006 - ArrêtéFNGIR2019 signé 83



préfecture de région - R53-2019-01-21-006 - ArrêtéFNGIR2019 signé 84



Service public de la sécurité sociale

R53-2019-01-22-004

AR_IRPSTI_BRT_20180122

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-22-004 - AR_IRPSTI_BRT_20180122 85



Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-22-004 - AR_IRPSTI_BRT_20180122 86



Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-22-004 - AR_IRPSTI_BRT_20180122 87



Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-22-004 - AR_IRPSTI_BRT_20180122 88



Service public de la sécurité sociale

R53-2019-01-28-002

CPAM35 arr-mod-2 20190128 FNATH

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-28-002 - CPAM35 arr-mod-2 20190128 FNATH 89



Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-28-002 - CPAM35 arr-mod-2 20190128 FNATH 90



Service public de la sécurité sociale

R53-2019-01-28-001

IRPSTI-BRT_arr-mod-1_20190128

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-28-001 - IRPSTI-BRT_arr-mod-1_20190128 91



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté modificatif n°1 du 28 janvier 2019 

portant modification de la composition de l’instanc e régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépenda nts de Bretagne 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment son article L. 612-4 ; 
 
Vu l'article 15 de la loi n°2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale 
pour 2018 ; 
 
Vu le décret n° 2018-1215 du 24 décembre 2018 relatif à la liste des organisations procédant aux 
premières désignations au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 22 janvier 2019 portant nomination des membres de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME), 
 

ARRÊTE 
 

Article 1  

 
L’arrêté ministériel du 22 janvier 2019 susvisé portant nomination des membres de l’instance 
régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Bretagne est complété comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération 
des petites et moyennes entreprises (CPME), est nommé en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Claude RAULT 
 

Article 2 
 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 28 janvier 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
 de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-01-28-001 - IRPSTI-BRT_arr-mod-1_20190128 92



SGAMI-DZSIC

R53-2019-01-21-003

Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019

SGAMI-DZSIC - R53-2019-01-21-003 - Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019 93



SGAMI-DZSIC - R53-2019-01-21-003 - Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019 94



SGAMI-DZSIC - R53-2019-01-21-003 - Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019 95



SGAMI-DZSIC - R53-2019-01-21-003 - Décision subdélégation logiciel Chorus 21 janvier 2019 96


